



Sekcja Krajowa Pracowników Weterynarii  
ul. Januszowicka 48  
53-135 Wrocław  
tel. (71) 367-70-16

Wrocław, dnia 28 października 2020 r.

Nr R.S.K. 10/2020

**Pan**  
**Piotr Duda**  
**Przewodniczący Komisji Krajowej**  
**NSZZ „Solidarność”**  
**Wały Piastowskie 24**  
**80-855 Gdańsk**

Pragnę poinformować Pana Przewodniczącego oraz Członków Komisji Krajowej, że mimo wcześniej kierowanych do Prezesa Rady Ministrów uwag, o sytuacji kadrowo – płacowej zagrażającej sprawnemu funkcjonowaniu Inspekcji Weterynaryjnej, Wojewódzcy Lekarze Weterynarii otrzymują od właściwych terytorialnie Wojewodów informacje dotyczące kwot dochodów i wydatków Wojewódzkich Inspektoratów Weterynarii, przyjętych przez Radę Ministrów w projekcie ustawy budżetowej na rok 2021.

W pismach tych zostało wskazane zestawienie zmian w wydatkach wprowadzonych do projektu ustawy budżetowej na rok 2021 przez Ministerstwo Finansów **polegające na zmniejszeniu środków** w związku z przyjętymi, w projekcie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2021, regulacjami zmieniającymi zasady dotyczące funduszu wynagrodzeń.

Z uwagi na wprowadzenie powyższych zmian w wydatkach polegających na zmniejszeniu paragrafów płacowych Inspekcji Weterynaryjnej, na etapie planowania budżetu na dany rok budżetowy, nie tworzy się funduszu nagród i premii zarówno w rozdziale 01033 jak i 01034, co spowodowane jest brakiem środków finansowych na utworzenie przedmiotowych funduszy, bowiem już na etapie planowania brakuje środków finansowych zabezpieczających m.in. dodatki stażowe.

Znaczące zmniejszenie środków wywoła ich niedobór w ww. rozdziałach co spowoduje zmniejszenie wynagrodzeń dla Inspekcji Weterynaryjnej, bądź doprowadzi do konieczności rozwiązania stosunku pracy z częścią pracowników.

Wielokrotnie przypominaliśmy, że sytuacja kadrowo-płacowa pracowników Inspekcji, w szczególności szczebla powiatowego, znalazła swoje odzwierciedlenie w ocenach zarówno Komisji Europejskiej, jak i Najwyższej Izby Kontroli. Raport NIK z dnia 9 stycznia 2020 roku (nr ew. 176/2019/P/19/084/LLO), która stwierdza że spośród inspekcji zajmujących się kontrolą żywności najbardziej dotkliwe skutki niedoborów kadrowych występują właśnie w Inspekcji Weterynaryjnej.

Rada Sekcji Krajowej N.S.Z.Z. „Solidarność” Pracowników Weterynarii zwraca uwagę na zagrożenie, jakie może spowodować wprowadzenie w życie powyższych ograniczeń płacowych, dla pełniącej ważną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa zdrowotnego polskiej żywności pochodzenia zwierzęcego i weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego, funkcjonującej w strukturach urzędów wojewódzkich oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Inspekcji Weterynaryjnej.

Obecnie sytuację kadrową w Inspekcji Weterynaryjnej pogarsza, stwierdzany brak konkurencyjności na rynku pracy i zainteresowania pracą z przyczyn finansowych młodych lekarzy weterynarii.

Uwzględniając powyższe, w imieniu funkcjonującej w strukturach Krajowego Sekretariatu Rolnictwa N.S.Z.Z. „Solidarność”, Rady Sekcji Krajowej N.S.Z.Z. „Solidarność” Pracowników Weterynarii apeluję o uwzględnienie Inspekcji Weterynaryjnej o szczególnym i kluczowym znaczeniu dla zapewnienia prawidłowego realizowania zadań Państwa, w działaniach podejmowanych przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność” w sprawie ochrony przed stosowaniem rozwiązań przewidzianych w art. 15zzzzzo ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.



PRZEWODNICZĄCY  
RADY SEKCJI KRAJOWEJ  
Pracowników Weterynarii  
N.S.Z.Z. „SOLIDARNOŚĆ”  
*Lech Rybarczyk*

Otrzymują:

1. Główny Lekarz Weterynarii - Bogdan Konopka

Do wiadomości:

1. Krajowy Sekretariat Rolnictwa NSZZ „Solidarność”;
2. Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna.